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Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości organizacje pozarządowe zobowiązane są do 

prowadzenia pełnej rachunkowości. O prawo do prowadzenia uproszczonej rachunkowości 

w formie ewidencji przychodów i wydatków mogą ubiegać się - na podstawie art. 10a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - organizacje których przychód 

z działalności w poprzednim roku nie przekroczył 100 tys. zł. i które nie otrzymały żadnej 

dotacji ze środków publicznych.  

Jawność źródeł finansowania NGO w obowiązujących przepisach  

Obowiązujące przepisy uwzględniają już obowiązek ujawniania organom skarbowym źródeł 

przychodów organizacji. W szczególności ramowy wzór sprawozdania z działalności fundacji 

zawiera informację o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł 

Ponadto wzór rocznego sprawozdania merytorycznego z działalności organizacji pożytku 

publicznego zawiera informację o wysokości przychodów organizacji z podziałem na źródła 

przychodów. 

Ponadto ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych nakłada na organizacje 

pozarządowe obdarowane przez osoby prawne darowiznami, których jednorazowa wartość 

wynosi 15 tys. zł. lub ich łączna suma otrzymana od jednego darczyńcy przekracza 35 tys. zł. 

obowiązek informowania urzędu skarbowego o darczyńcy z podaniem jego nazwy i adresu. 

Należy jednak zauważyć, że pełna jawność informacji zawartych w sprawozdaniach  

organizacji jest zapewniona tylko przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego, który prowadzi wykaz oraz bazę sprawozdań organizacji 

pożytku publicznego uprawnionych do środków z 1% PIT w ogólnodostępnej wersji 

elektronicznej.   

Proponowane rozwiązania oraz zmiany w przepisach obowiązujących. 

Projekt ustawy określa zasady składania sprawozdań finansowych i merytorycznych przez 

organizacje pozarządowe, w tym organizacje pożytku publicznego. Zgodnie z projektowanymi 

przepisami, podmioty tę, w zależności od spełniania warunków określonych projektowaną 

ustawą, będą zobowiązane do składania sprawozdania finansowego wraz z informacją  

o źródłach przychodów, kosztach i rodzajach prowadzonej działalności za rok poprzedzający 

złożenie sprawozdania oraz sprawozdania merytorycznego ze swojej działalności: 

1) organizacje pozarządowe, których przychód z działalności za rok poprzedzający 

złożenie sprawozdania przekroczy 1 000 000 zł, będą zobowiązane do składania 


